
PRATICA Nr. 49 del 27/04/2022 COPIA

PROVINCIA DI CROTONE

SETTORE 03 - LAVORI PUBBLICI, VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI

REGISTRO GENERALE
NR. DEL

203 13/05/2022

Oggetto

Incarico individuale di collaborazione di natura occasionale ai sensi dell’art.7, comma 6, del D.Lgs.
n.165/2001 e ss.mm.ii., al Dott. Giuseppe Milea, nato a San Mauro Marchesato (KR) il 23/01/1970,
dipendente del comune di San Mauro Marchesato.

L’anno duemilaventidue il giorno tredici del mese di maggio.

IL DIRIGENTE del SETTORE

PREMESSO CHE
- Con decreto presidenziale n. 24 del 30/03/2022 è stato disposto di concedere il nulla osta al

trasferimento per mobilità volontaria (art. 30 D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165) al dipendente
Dott. Giuseppe Milea nato a San Mauro Marchesato (KR) il 23/01/1970, presso il Comune di
San Mauro Marchesato, con decorrenza dal 1° aprile 2022, per n. 29 ore settimanali;

- Il Comune di San Mauro Marchesato ha comunicato,mediante nota acquisita agli atti
dell’Ente con Prot. n. 4656 del 04/04/2022, che il Dott. Giuseppe Milea ha regolarmente
preso servizio in data 01/04/2022;

DATO ATTO
- Che il Settore 03 “Lavori Pubblici, Viabilità e Infrastrutture Stradali” ha necessità di svolgere

senza soluzione di continuità talune incombenze quali l’alimentazione delle piattaforme BDAP-
MOP ed AINOP, l’acquisizione di lavori, forniture e servizi, sulla piattaforma MePA, il
monitoraggio sulle piattaforme preposte degli interventi finanziati dal MIMS, l’elaborazione dei
CEL sull’applicativo CELWEBAPP, incombenze che finora sono state svolte esclusivamente dal
Dott. Giuseppe Milea;

- Che, a causa della grave carenza di organico dell’Ente, è stata accertata l'impossibilità di
utilizzare le risorse umane disponibili all’interno dell’Amministrazione, e che le professionalità
presenti nel Settore 03 sono già adibite allo svolgimento delle numerose attività necessarie
per assolvere a tutti gli adempimenti tecnici e amministrativi di competenza del medesimo
Settore;

- Che, risultando la prestazione necessaria ed urgente, nelle more della programmazione e del
reclutamento del personale preposto, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. n. 165/2001,
può essere conferito al citato Dott. Giuseppe Milea un incarico di collaborazione per le
anzidette finalità;

VISTO l’articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, il quale individua i
seguenti presupposti di legittimità per l’affidamento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni
all’Amministrazione in possesso di una particolare e comprovata specializzazione:

1. rispondenza dell’oggetto della prestazione alle competenze attribuite dall'ordinamento
all'Amministrazione nonché ad obiettivi e progetti specifici e determinati, e alle esigenze di
funzionalità dell’Amministrazione stessa;

2. preliminare accertamento dell’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane
disponibili all’interno dell’Amministrazione;



3. natura temporanea e altamente qualificata della prestazione;
4. preventiva determinazione della durata, dell’oggetto e del compenso della collaborazione,

per la quale non è ammesso il rinnovo;
PRESO ATTO

- che l’art. 53 del D.lgs. n. 165/2001 ai commi 6, 7, 9 e 10 disciplina il regime delle
incompatibilità e il divieto di cumulo per gli incarichi per i pubblici dipendenti, nonché le
autorizzazioni a svolgere incarichi retribuiti ai propri dipendenti;

ACQUISITO con Prot. n. 5842 del 27/04/2022il nulla osta da parte del Comune di San Mauro
Marchesato all’utilizzazione presso la Provincia di Crotone del dipendente comunale Dott. Giuseppe
Milea fino al 31.12.2022 concesso mediante Deliberazione di Giunta Comunale n. 32del 08/04/2022;
CONSIDERATO
- che l’incarico di collaborazione può essere conferito al Dott. Giuseppe Milea con decorrenza

immediata e fino al 31/12/2022;
- che il compenso, determinabile in € 4.950,00 netti può essere impegnato al cap. 1111025

del bilancio di previsione corrente, oltre IRAP a carico dell’Ente pari ad € 420,75 al capitolo
1041001 del bilancio di previsione corrente;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa, qui integralmente richiamate
1. Di conferire,ai sensi dell’art.7, comma 6, del D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii., al Dott.

Giuseppe Milea nato a San Mauro Marchesato (KR) il 23/01/1970, dipendente
dell’Amministrazione Comunale di San Mauro Marchesato,un incarico individuale di
collaborazione di natura occasionale con il Settore 03 “Lavori Pubblici, Viabilità e
Infrastrutture Stradali” della Provincia di Crotone, finalizzato alla alimentazione delle
piattaforme BDAP-MOP (MEF) ed AINOP (MIMS), l’acquisizione di lavori, forniture e servizi,
sulla piattaforma MePA, il monitoraggio sulle piattaforme preposte degli interventi finanziati
dal MIMS, l’elaborazione dei CEL sull’applicativo CELWEBAPP;

2. Di dare atto che il presente incarico ha decorrenza immediata e si conclude il 31/12/2022,
salvo proroga ove l’Amministrazione lo ritenga necessario;

3. Di predeterminare in € 4.950,00 il compenso della collaborazione che sarà pagato
dall’Amministrazione in 3 rate uguali posticipate alle seguenti scadenze: 30/06/2022,
30/09/2022, 31/12/2022;

4. Di prenotare l’impegno per la somma di € 4.950,00 al cap. 1111025 del bilancio di
previsione corrente;

5. Di impegnare, inoltre, al capitolo di spesa 1041001 la somma di € 420,75, del bilancio di
previsione corrente, a titolo di oneri a carico dell’Amministrazione (IRAP 8,5%);

6. Di approvare l’allegato schema di contratto d’incarico che definisce l’oggetto della
prestazione, la durata e la decorrenza dello stesso, il relativo compenso, nonché la specifica
natura dell’incarico, configurabile quale incarico di lavoro autonomo meramente occasionale
da svolgersi con prestazioni episodiche che, prescindendo da obblighi di presenza fissa, non
potrà costituire in alcun modo rapporto di lavoro dipendente con questo Ente né di
collaborazione coordinata e continuativa;

7. Di trasmettere copia del presente atto al Comune di San Mauro Marchesato, al dipendente
interessato ed al Settore Risorse umane.

8. di trasmettere il presente provvedimento, corredato dei documenti giustificativi, al
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 184, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267, evidenziando che lo stesso è esecutivo dalla data di apposizione del visto da
parte del Dirigente del Settore Finanziario, ai sensi degli artt. 151 e 147 bis del medesimo
D.Lgs. n. 267/2000;

ATTESTA

 la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.
147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

 ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, il presente atto sarà pubblicato
all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso
economico verrà inserito nella sezione “amministrazione trasparente” secondo le indicazioni
degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 33/2013.



Crotone, lì 13/05/2022

Il Responsabile del Procedimento
f.to Ing. Francesco Mario Benincasa

Il Dirigente del Settore
f.to Ing. Francesco Mario

Benincasa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90,
come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147, del D.lgs 267/2000 la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente del Settore
f.to Ing. Francesco Mario Benincasa

Visto di copertura finanziaria e di regolarità contabile

Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:

ai sensi dell’art. 183 comma 7 e dell'art. 147-bis, comma 1, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali (DLgs n. 267/2000), la regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, con il
seguente impegno di spesa

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.999 1.11 1111025 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 177 € 4.950,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Incarico individuale di collaborazione di natura occasionale ai sensi dell’art.7, comma 6, del D.Lgs. n.165/2001 e
ss.mm.ii., - Dott. Giuseppe Milea

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 1.4 1041001 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 178 € 420,75 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Irap su incarico individuale di collaborazione di natura occasionale ai sensi dell’art.7, comma 6, del D.Lgs. n.165/2001 e
ss.mm.ii. -Dott. Giuseppe Milea

Crotone, 12/05/2022 Il Responsabile di Ragioneria
f.to Dott. Michele Scappatura

Crotone, 12/05/2022 Il Dirigente del Settore Bilancio
f.to Dott. Michele Scappatura



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della
Legge 18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo pretorio,
dal 13/05/2022 registrata al n° 335 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici giorni
consecutivi.

Crotone, lì 13/05/2022

Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to APA DOMENICA

Il Segretario Provinciale
f.to Dott. Nicola MIDDONNO


